АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04.2012 года  №29

Об утверждении состава приемного эвакуационного

Пункта (ПЭП)

 В исполнении Федерального Закона Российской Федерации «О гражданской обороне» от 12.02.1998 года 28 – ФЗ, «Руководства по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время» и в целях организации приема, размещения и жизнеобеспечения эваконаселения  из г. Новосибирска в населенные пункты Боровского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации работы приемного эвакуационного пункта.

2. Утвердить состав приемного эвакуационного пункта.

3. Начальнику ПЭП необходимую документацию отработать в соответствии с перечнем документов и «Руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время» и представить мне на утверждение до 01.05.2012 года.

4. Спланировать мероприятия по приему эваконаселения на ПЭП совместно с эвакоприемной комиссией Болотнинского района и эвакуационной комиссией

г. Новосибирска, на территории которых размещаются учреждения, предприятия,      организации, приписанные к ПЭП, его дальнейшего размещения в запланированные населенные пункты.

5. Организовать практическое обучение личного состава ПЭП действиям по предназначению.

6. Начальнику ПЭП осуществлять руководство по организации развертывания и практической работы в соответствие с календарным планом основных мероприятий ПЭП.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава

   Боровского сельсовета                                                    С.Л. Негатин